
 

 

Set tore :  Per sonal e  

responsabile del procedimento: -  la pratica è trattata da: Scodeller Paola 
orario per il pubblico: lun. e ven. dalle 10:00 alle 13:00 - mar. e gio. dalle 16:00 alle 17:30 

℡  t e l .  0431  409147  -  �  t e le fax 0431  73288 
web:  h t tp : / /www. l ignano .o rg  e-mai l :  p erson al e . seg@lign ano .org  

CITTÀ  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

Viale Europa, 26  –  33054 Lignano Sabbiadoro (UD)  –  codice fiscale  83000710307 

 

 Lignano Sabbiadoro, 02.05.2025 
 

Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di 
Trieste, albo segretari comunali e provinciali del Friuli 
Venezia Giulia  
PEC protocollo.prefts@pec.interno.it 
 

p.c. al dott. Nicola Gambino 
pec nicgambino@pec.it 
 

p.c. al Sindaco del Comune di Cormons  
PEC comune.cormons@certgov.fvg.it 
 

 
OGGETTO: nomina del vicesegretario del Comune di Lignano Sabbiadoro presso la segreteria 

convenzionata tra i comuni di Lignano Sabbiadoro e Cormons 
 

IL SINDACO 

Premesso che l’art. 97, comma 5 del D.L.gs. n. 267/2000 dispone che il regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il 
segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 

- che in data 24.03.2023 i comuni di Lignano Sabbiadoro e Cormons hanno sottoscritto una 
convenzione per la gestione associata dell’ufficio di segreteria;  

Visto l’articolo 32 del vigente Statuto del comune di Lignano Sabbiadoro che prevede la 
possibilità di dotarsi di un vicesegretario individuandolo in uno dei funzionari apicali dell’Ente;  

 
Visto l’articolo 16 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del 

Comune di Lignano Sabbiadoro che prevede la figura del vicesegretario; 
Visto l’articolo 8 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del 

Comune di Cormons che prevede la figura del vicesegretario; 
 
Viste le circolari del Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 

Provinciali, prot. n. 485 E del 24.3.2015 e prot. n. 3782 E del 18.6.2015, con cui sono state fornite 
nuove indicazioni sull’istituto delle convenzioni di segreteria;  
Visto l’art. 4 della convezione di segreteria che prevede: “Per la sostituzione in caso di assenza o 
di impedimento del Segretario Comunale, provvederanno i rispettivi Vice Segretario” 

 

Considerato che, per il combinato disposto del citato art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché 
dell’art. 52, comma 67 della Legge n. 448/2001 e dell’art. 53, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001, il 
vicesegretario deve essere in possesso dei requisiti previsti per l’accesso alla carriera di 
segretario, ossia del diploma di laurea nelle materie indicate dall’art. 13 del D.P.R. n. 465/1997 e 
che tale figura deve essere prevista negli atti organizzativi dell’ente; 

 

Richiamato il proprio atto prot. 15287 del 14.04.2023 di nomina dei vicesegretari presso la 
segreteria convenzionata di Lignano Sabbiadoro e di Cormons, ed in particolare di nomina della 
dott.ssa Stefania Del Rizzo quale vicesegretario del comune di Lignano Sabbiadoro e di nomina 

c_e584.c_e584.REGISTRO
UFFICIALE.U.0019233.02-05-2025



 

 

Set tore :  Per sonal e  

responsabile del procedimento: -  la pratica è trattata da: Scodeller Paola 
orario per il pubblico: lun. e ven. dalle 10:00 alle 13:00 - mar. e gio. dalle 16:00 alle 17:30 

℡  t e l .  0431  409147  -  �  t e le fax 0431  73288 
web:  h t tp : / /www. l ignano .o rg  e-mai l :  p erson al e . seg@lign ano .org  

CITTÀ  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

Viale Europa, 26  –  33054 Lignano Sabbiadoro (UD)  –  codice fiscale  83000710307 

 

del dott. Nicola Salvato quale vicesegretario del comune di Cormons all’interno della segreteria 
convenzionata tra i comuni di Lignano Sabbiadoro e Cormons; 

 

Considerato che dal 05.05.2025 la dott.ssa Stefania del Rizzo non presterà più servizio 
presso questo ente e ritenuto di procedere alla nomina del vicesegretario del comune di Lignano 
Sabbiadoro all’interno della segreteria convenzionata tra i comuni di Lignano Sabbiadoro e 
Cormons; 

 

Dato Atto che dalla documentazione acquisita, risulta che la dott.ssa Cristina Serano è 
dipendente del comune di Lignano Sabbiadoro categoria D, titolare di posizione organizzativa, in 
possesso della laurea magistrale in Giurisprudenza 

 

Viste le deliberazioni dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali 
e Provinciali, la n. 4/3 del 16.3.1998 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale e la n.14/2008 del 
Consiglio d’Amministrazione Friuli Venezia Giulia; 

DECRETA 

ad integrazione del proprio atto 15287 del 14.04.2023 di nomina dei vicesegretari presso la 
segreteria convenzionata di Lignano Sabbiadoro e di Cormons: 
 
- di prendere atto che la dott.ssa Stefania del Rizzo non presterà più servizio presso questo ente 
dal 05.05.2025 (ultimo giorno quale vicesegretario del comune di Lignano Sabbiadoro all’interno 
della segreteria convenzionata tra i comuni di Lignano Sabbiadoro e Cormons 04.05.2025); 
 
- di nominare, a decorrere dal 05.05.2025 la dott.ssa Cristina Serano quale vicesegretario del 
comune di Lignano Sabbiadoro all’interno della segreteria convenzionata tra i comuni di Lignano 
Sabbiadoro e Cormons; 
 
- di trasmettere il presente decreto alla Prefettura – UTG di Trieste, Albo Segretari Comunali e 

Provinciali Friuli Venezia Giulia per quanto di competenza. 
 
 

Il Sindaco 

Laura Giorgi 
(sottoscritto digitalmente)  

 


